
부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 기초생활 안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 64,066,835 62,162,045 1,904,790

국         38,745,385 38,086,665 658,720

분          1,017,580 997,580 20,000

도          8,315,513 8,263,378 52,135

시         15,988,357 14,814,422 1,173,935

저소득층 생활안정 지원 42,412,861 40,456,349 1,956,512

국         32,041,612 30,903,642 1,137,970

분            370,703 370,703 0

도          4,086,512 3,915,127 171,385

시          5,914,034 5,266,877 647,157

저소득층 기초생활 안정 지원 37,659,080 35,813,938 1,845,142

국         30,044,188 28,981,806 1,062,382

도          3,703,225 3,549,345 153,880

시          3,911,667 3,282,787 628,880

긴급복지지원사업 573,411 737,720 △164,309

국            438,729 590,176 △151,447

도             79,841 73,772 6,069

시             54,841 73,772 △18,931

301 일반보상금 573,411 737,720 △164,309

국            438,729 590,176 △151,447

도             79,841 73,772 6,069

시             54,841 73,772 △18,931

01 사회보장적수혜금 573,411 737,720 △164,309

  ○ 긴급복지지원사업               548,411            737,720        △189,309  경정 548,411,000원

국            438,729 590,176 △151,447

도             54,841 73,772 △18,931

시             54,841 73,772 △18,931

  ○ 우선돌봄 차상위가구 생활비 지원
               25,000                  0           25,000      25,000,000원 * 1식

도             25,000 0 25,000

주거급여 6,193,422 6,186,281 7,141

국          4,954,736 4,949,025 5,711

도            619,343 618,628 715

시            619,343 618,628 715

301 일반보상금 5,743,422 5,736,281 7,141

국          4,594,736 4,589,025 5,711

도            574,343 573,628 715

시            574,343 573,628 715

01 사회보장적수혜금 5,743,422 5,736,281 7,141

  ○ 주거 급여             5,743,422          5,736,281            7,141  경정 5,743,422,000원

국          4,594,736 4,589,025 5,711

도            574,343 573,628 715

시            574,343 573,628 715

생계급여 25,070,764 22,799,536 2,271,228

국         20,056,610 18,639,628 1,416,982

도          2,507,077 2,329,954 177,123

시          2,507,077 1,829,954 677,123



부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 기초생활 안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 25,070,764 22,799,536 2,271,228

국         20,056,610 18,639,628 1,416,982

도          2,507,077 2,329,954 177,123

시          2,507,077 1,829,954 677,123

01 사회보장적수혜금 25,070,764 22,799,536 2,271,228

  ○ 생계급여            25,070,764         22,799,536        2,271,228  경정 25,070,764,000원

국         20,056,610 18,639,628 1,416,982

도          2,507,077 2,329,954 177,123

시          2,507,077 1,829,954 677,123

해산·장제급여 164,766 135,047 29,719

국            131,812 108,037 23,775

도             16,477 13,505 2,972

시             16,477 13,505 2,972

301 일반보상금 164,766 135,047 29,719

국            131,812 108,037 23,775

도             16,477 13,505 2,972

시             16,477 13,505 2,972

01 사회보장적수혜금 164,766 135,047 29,719

  ○ 해산·장제급여               164,766            135,047           29,719  경정 164,766,000원

국            131,812 108,037 23,775

도             16,477 13,505 2,972

시             16,477 13,505 2,972

희망키움 통장사업 185,610 515,600 △329,990

국            148,488 412,480 △263,992

도             18,561 51,560 △32,999

시             18,561 51,560 △32,999

301 일반보상금 185,610 515,600 △329,990

국            148,488 412,480 △263,992

도             18,561 51,560 △32,999

시             18,561 51,560 △32,999

01 사회보장적수혜금 185,610 515,600 △329,990

  ○ 희망키움 통장사업               185,610            515,600        △329,990  경정 185,610,000원

국            148,488 412,480 △263,992

도             18,561 51,560 △32,999

시             18,561 51,560 △32,999

일을 통한 빈곤탈출 상담지원 31,353 0 31,353

국             31,353 0 31,353

101 인건비 28,993 0 28,993

국             28,993 0 28,993

04 기간제근로자등보수 28,993 0 28,993

  ○ 자립지원 직업 상담사 운영[예산성립전사용]                28,993                  0           28,993

    ㅇ 인부임                19,760                  0           19,760  2,080,000원 * 1명 * 9.5월

국             19,760 0 19,760

    ㅇ 초과근무수당
                4,031                  0            4,031        9,952원 * 1명 * 1.5 * 30시간 * 9월

국              4,031 0 4,031



부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 기초생활 안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 연가보상비
                  797                  0              797        9,952원 * 1명 * 8시간 * 10일

국                797 0 797

    ㅇ 사회보험료                 2,366                  0            2,366  24,586,720원 * 9.62%

국              2,366 0 2,366

    ㅇ 퇴직급여 충당금                 2,039                  0            2,039  2,039,000원 * 1식

국              2,039 0 2,039

201 일반운영비 1,200 0 1,200

국              1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

  ○ 운영수당                 1,200                  0            1,200

    ㅇ 직업상담사 채용 심사위원 수당[예산성립
      전사용]                 1,200                  0            1,200        100,000원 * 6명 * 2회

국              1,200 0 1,200

301 일반보상금 1,160 0 1,160

국              1,160 0 1,160

10 행사실비보상금 1,160 0 1,160

  ○ 자립지원 직업상담사 운영 실비보상[예산성
    립전사용]                 1,160                  0            1,160

    ㅇ 직무교육등록비                   380                  0              380

    

  380,000원 * 1식

국                380 0 380

    ㅇ 직무교육 참석 여비                    60                  0               60  60,000원 * 1식

국                 60 0 60

    ㅇ 상담지원 관내출장 여비
                  720                  0              720        20,000원 * 1명 * 4회 * 9월

국                720 0 720

지역사회복지 활동 강화 838,714 771,936 66,778

국            503,171 458,799 44,372

도             93,972 82,769 11,203

시            241,571 230,368 11,203

가사·간병 방문 도우미 바우처사업 220,300 149,962 70,338

국            154,210 106,278 47,932

도             33,045 21,842 11,203

시             33,045 21,842 11,203

307 민간이전 220,300 149,962 70,338

국            154,210 106,278 47,932

도             33,045 21,842 11,203

시             33,045 21,842 11,203

05 민간위탁금 220,300 149,962 70,338

  ○ 가사·간병 방문도우미사업(2개소)
              220,300            149,962           70,338      경정 220,300,000원

국            154,210 106,278 47,932

도             33,045 21,842 11,203

시             33,045 21,842 11,203

지역복지사업 1,440 5,000 △3,560

국              1,440 5,000 △3,560



부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 지역사회복지 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,440 5,000 △3,560

국              1,440 5,000 △3,560

10 사회복지보조 1,440 5,000 △3,560

  ○ 제6회 사회복지 지역대회 지원
                1,440              5,000          △3,560      경정 1,440,000원

국              1,440 5,000 △3,560

사회복지시설 운영지원 3,016,132 3,020,420 △4,288

국            866,670 869,672 △3,002

분            370,703 370,703 0

도            155,479 156,508 △1,029

시          1,623,280 1,623,537 △257

부랑인 복지시설 운영 390,376 394,664 △4,288

국            266,670 269,672 △3,002

도            100,519 101,548 △1,029

시             23,187 23,444 △257

307 민간이전 390,376 394,664 △4,288

국            266,670 269,672 △3,002

도            100,519 101,548 △1,029

시             23,187 23,444 △257

10 사회복지보조 390,376 394,664 △4,288

  ○ 부랑인 복지시설 운영비(금강원)
              380,958            385,246          △4,288      경정 380,958,000원

국            266,670 269,672 △3,002

도             91,430 92,459 △1,029

시             22,858 23,115 △257

찾아가는 주민서비스 지원 898,935 850,055 48,880

국            627,583 593,365 34,218

도            133,836 126,505 7,331

시            137,516 130,185 7,331

지역사회서비스 투자사업 895,255 846,375 48,880

국            627,583 593,365 34,218

도            133,836 126,505 7,331

시            133,836 126,505 7,331

307 민간이전 892,255 843,375 48,880

국            624,583 590,365 34,218

도            133,836 126,505 7,331

시            133,836 126,505 7,331

05 민간위탁금 892,255 843,375 48,880

  ○ 지역사회서비스 투자사업
              892,255            843,375           48,880      경정 892,255,000원

국            624,583 590,365 34,218

도            133,836 126,505 7,331

시            133,836 126,505 7,331

장애인 복지증진 15,020,449 15,500,220 △479,771

국          6,703,773 7,183,023 △479,250

분            646,877 626,877 20,000

도          4,083,001 4,202,251 △119,250

시          3,586,798 3,488,069 98,729



부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인 생활안정 지원 9,191,756 9,129,044 62,712

국          5,852,581 5,919,690 △67,109

도          1,487,653 1,425,603 62,050

시          1,851,522 1,783,751 67,771

장애인 재활보조기구 지원 19,200 17,600 1,600

국             15,360 14,080 1,280

시              3,840 3,520 320

301 일반보상금 19,200 17,600 1,600

국             15,360 14,080 1,280

시              3,840 3,520 320

01 사회보장적수혜금 19,200 17,600 1,600

  ○ 뇌병변 장애아동 자세 보조용구 지원(7명)
               11,200              9,600            1,600      경정 11,200,000원

국              8,960 7,680 1,280

시              2,240 1,920 320

장애인 활동보조 지원사업 1,638,738 1,517,758 120,980

국            910,270 910,270 0

도            338,400 277,910 60,490

시            390,068 329,578 60,490

301 일반보상금 120,980 0 120,980

도             60,490 0 60,490

시             60,490 0 60,490

01 사회보장적수혜금 120,980 0 120,980

  ○ 중증장애인 활동보조 확대 지원               120,980                  0          120,980

    ㅇ 활동보조 이용시간 확대(1급)
              120,980                  0          120,980        120,980,000원 * 1식

도             60,490 0 60,490

시             60,490 0 60,490

장애인 자녀학비 지원 9,896 11,944 △2,048

국              7,917 9,554 △1,637

도                989 1,195 △206

시                990 1,195 △205

301 일반보상금 9,896 11,944 △2,048

국              7,917 9,554 △1,637

도                989 1,195 △206

시                990 1,195 △205

01 사회보장적수혜금 9,896 11,944 △2,048

  ○ 장애인 자녀학비(10명)                 9,896             11,944          △2,048  경정 9,896,000원

국              7,917 9,554 △1,637

도                989 1,195 △206

시                990 1,195 △205

장애수당 1,419,606 1,509,606 △90,000

국            993,724 1,056,724 △63,000

도            212,941 226,441 △13,500

시            212,941 226,441 △13,500

301 일반보상금 1,419,606 1,509,606 △90,000

국            993,724 1,056,724 △63,000



부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            212,941 226,441 △13,500

시            212,941 226,441 △13,500

01 사회보장적수혜금 1,419,606 1,509,606 △90,000

  ○ 장애수당(장애아동수당 3,372명)
            1,419,606          1,509,606         △90,000      경정 1,419,606,000원

국            993,724 1,056,724 △63,000

도            212,941 226,441 △13,500

시            212,941 226,441 △13,500

장애아동 재활치료 448,341 416,201 32,140

국            256,397 256,397 0

도             95,972 79,902 16,070

시             95,972 79,902 16,070

301 일반보상금 32,140 0 32,140

도             16,070 0 16,070

시             16,070 0 16,070

01 사회보장적수혜금 32,140 0 32,140

  ○ 장애아동 재활치료 확대 지원
               32,140                  0           32,140      32,140,000원 * 1식

도             16,070 0 16,070

시             16,070 0 16,070

시·청각장애인 부모 자녀의 언어발달 지원 30,640 36,000 △5,360

국             21,448 25,200 △3,752

도              4,596 5,400 △804

시              4,596 5,400 △804

307 민간이전 30,640 36,000 △5,360

국             21,448 25,200 △3,752

도              4,596 5,400 △804

시              4,596 5,400 △804

05 민간위탁금 30,640 36,000 △5,360

  ○ 시·청각장애 부모 자녀의 언어발달 지원
               30,640             36,000          △5,360      경정 30,640,000원

국             21,448 25,200 △3,752

도              4,596 5,400 △804

시              4,596 5,400 △804

장애인 장기요양 보장사업 662,906 657,506 5,400

국            460,254 460,254 0

도             98,626 98,626 0

시            104,026 98,626 5,400

201 일반운영비 5,400 0 5,400

01 사무관리비 5,400 0 5,400

  ○ 운영수당                 5,400                  0            5,400

    ㅇ 수급자격심의위원회 참석수당
                4,200                  0            4,200

    ㅇ 이의신청심의위원회 참석수당
                1,200                  0            1,200

        100,000원 * 6명 * 7회

        100,000원 * 6명 * 2회

장애인복지 시설 및 단체 지원 5,828,693 6,371,176 △542,483

국            851,192 1,263,333 △412,141



부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인복지 시설 및 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            646,877 626,877 20,000

도          2,595,348 2,776,648 △181,300

시          1,735,276 1,704,318 30,958

장애인 복지시설 운영 지원 4,199,554 3,916,535 283,019

분            646,877 626,877 20,000

도          2,179,566 2,153,686 25,880

시          1,373,111 1,135,972 237,139

307 민간이전 4,072,554 3,829,535 243,019

분            626,877 626,877 0

도          2,089,566 2,083,686 5,880

시          1,356,111 1,118,972 237,139

10 사회복지보조 4,072,554 3,829,535 243,019

  ○ 장애인 생활시설(동백원,가나헌,에덴동산)
    운영비[도분권]             2,232,800          1,995,661          237,139      경정 2,232,800,000원

도          1,554,771 1,554,771 0

시            678,029 440,890 237,139

  ○ 지역사회 재활시설 종사자 특별수당
               36,120             30,240            5,880      경정 36,120,000원

도             36,120 30,240 5,880

401 시설비및부대비 60,000 20,000 40,000

분             20,000 0 20,000

도             40,000 20,000 20,000

01 시설비 60,000 20,000 40,000

  ○ 여수시장애인종합복지관 개보수
               40,000                  0           40,000      40,000,000원 * 1식

분             20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

장애인 단체 지원 138,810 137,810 1,000

307 민간이전 106,460 105,460 1,000

02 민간경상보조 13,200 12,200 1,000

  ○ 장애인 댄스스포츠 프로그램 운영 지원 사업
    보조                 4,000              3,000            1,000      경정 4,000,000원

장애인 생활시설 기능보강사업 0 984,600 △984,600

국                  0 492,300 △492,300

도                  0 246,150 △246,150

시                  0 246,150 △246,150

402 민간자본이전 0 984,600 △984,600

국                  0 492,300 △492,300

도                  0 246,150 △246,150

시                  0 246,150 △246,150

01 민간자본보조 0 984,600 △984,600

  ○ 장애인 생활시설 신축(전남밀알복지재단)
                    0            984,600        △984,600      경정 0원

국                  0 492,300 △492,300

도                  0 246,150 △246,150

시                  0 246,150 △246,150

장애인 직업재활시설 기능보강 683,898 529,498 154,400



부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인복지 시설 및 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            341,949 264,749 77,200

도            170,974 132,374 38,600

시            170,975 132,375 38,600

402 민간자본이전 683,898 529,498 154,400

국            341,949 264,749 77,200

도            170,974 132,374 38,600

시            170,975 132,375 38,600

01 민간자본보조 683,898 529,498 154,400

  ○ 송정인더스트리 기능보강(인쇄용지 유압컴퓨
    터 재단기외 6종)               154,400                  0          154,400      154,400,000원 * 1식

국             77,200 0 77,200

도             38,600 0 38,600

시             38,600 0 38,600

여성장애인 사회 참여 확대 지원 65,803 62,105 3,698

국             52,643 49,684 2,959

도              6,580 6,210 370

시              6,580 6,211 369

307 민간이전 65,803 62,105 3,698

국             52,643 49,684 2,959

도              6,580 6,210 370

시              6,580 6,211 369

02 민간경상보조 65,803 62,105 3,698

  ○ 여성장애인 사회 참여 프로그램 운영
               65,803             62,105            3,698      경정 65,803,000원

국             52,643 49,684 2,959

도              6,580 6,210 370

시              6,580 6,211 369

재무활동(사회복지과) 5,488,931 5,060,882 428,049

보전지출 1,379,185 951,002 428,183

보전지출 1,379,185 951,002 428,183

802 반환금기타 1,379,185 951,002 428,183

01 국고보조금반환금 1,080,507 703,943 376,564

  ○ 2010년 긴급복지지원사업 사용잔액
               54,729                  0           54,729

  ○ 2010년 자활사업 사용잔액
              109,888                  0          109,888

  ○ 2010년 자활사업 이자 수입액
                  484                  0              484

  ○ 2010년 자활소득공제(자활장려금)사업 사용
    잔액                 8,016                  0            8,016

  ○ 2010년 희망키움통장사업 사용잔액
              167,809                  0          167,809

  ○ 2010년 희망키움통장사업 이자 수입액
                  828                  0              828

  ○ 2010년 사회복지통합서비스전문요원 인건비
    사용잔액                 1,493                  0            1,493

      54,729,000원 * 1식

      109,887,850원 * 1식

      483,620원 * 1식

      8,015,860원 * 1식

      167,808,600원 * 1식

      827,550원 * 1식

      1,493,000원 * 1식



부서: 사회복지과
정책: 재무활동(사회복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2010년 가사간병방문도우미 바우처사업 사용
    잔액                 8,902                  0            8,902

  ○ 2010년 지역사회서비스투자사업 사용잔액
               22,072                  0           22,072

  ○ 2010년 사회복지통합서비스전문요원 인건비
    사용이자                    15                  0               15

  ○ 2010년 가사간병방문도우미 바우처사업 이자
                  582                  0              582

  ○ 2010년 지역사회서비스투자사업 이자
                1,746                  0            1,746

      8,902,000원 * 1식

      22,072,000원 * 1식

      15,000원 * 1식

      582,000원 * 1식

      1,746,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 298,678 247,059 51,619

  ○ 2010년 긴급복지지원사업 사용잔액
                6,841                  0            6,841

  ○ 2010년 사회복지통합서비스전문요원 인건비
    사용잔액                   747                  0              747

  ○ 2010년 가사간병방문도우미 바우처사업 사용
    잔액                 1,908                  0            1,908

  ○ 2010년 지역사회서비스투자사업 사용잔액
                4,728                  0            4,728

  ○ 2010년 가사간병방문도우미 바우처사업 이자
                  125                  0              125

  ○ 2010년 자활사업 사용잔액
               13,738                  0           13,738

  ○ 2010년 자활사업 이자 수입액
                   68                  0               68

  ○ 2010년 자활소득공제(자활장려금) 사용잔액
                1,003                  0            1,003

  ○ 2010년 희망키움통장사업 사용잔액
               20,976                  0           20,976

  ○ 2010년 희망키움통장사업 이자 수입액
                  104                  0              104

  ○ 2010년 지역자활센터 종사자특별수당 사용잔
    액                   100                  0              100

  ○ 2010년 독립유공자 및 유족의료비 지원 사용
    잔액                 1,281                  0            1,281

      6,841,000원 * 1식

      747,000원 * 1식

      1,908,000원 * 1식

      4,728,000원 * 1식

      125,000원 * 1식

      13,737,360원 * 1식

      67,740원 * 1식

      1,002,870원 * 1식

      20,975,700원 * 1식

      103,440원 * 1식

      100,000원 * 1식

      1,280,530원 * 1식

내부거래지출 4,109,746 4,109,880 △134

내부거래지출 4,109,746 4,109,880 △134

701 기타회계전출금 4,049,746 4,049,880 △134

01 기타회계전출금 4,049,746 4,049,880 △134

  ○ 기타회계전출금(의료급여기금특별회계 전출
    금)             4,049,746          4,049,880            △134      경정 4,049,746,000원




